UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
(Favor não preencher de forma manuscrita)

ADITIVO AO  TERMO COMPROMISSO DE ESTÁGIO INTERNO

  Aditamento ao Termo de Compromisso de Estágio, firmado em
..../..../...... entre  o Campo de Estágio (n° e nome) ______________________
e  o (a) Estagiário (a)  _____________________________________________
aluno (a) do Curso de   ____________________________________________
do  ________ período / ano, já qualificado no decorrente Termo de
Compromisso de Estágio TCE.

Cláusula Primeira - Este Termo Aditivo prorroga até o dia

__/____/____ o período de estágio mencionado na
cláusula __________ do referido TCE,
desenvolvendo as seguintes atividades:
__________________________________________

 __________________________________________
 __________________________________________
 __________________________________________

Cláusula Segunda       -  Permanecem inalteradas todas as demais disposições

do TCE anterior, do qual este Termo Aditivo passa a
fazer parte integrante.

  E por estarem de inteiro e comum acordo com as condições deste
Termo Aditivo, as partes assinam-no em 03 (três) vias de igual teor.

    Niterói, ______ de __________________ de _____.

_____________________________  ______________________________
Responsável pelo Campo  de Estágio   Estagiário

    __________________________

Coordenador de Estágio